
Pubblicata sul sito istituzionale il        
04/03/2014 - N.  268  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 35 del Reg. Data  04/03/2014 N. 150  del Reg. Generale

OGGETTO Concessione contributo economico a titolo di rimborso spese  
all'Associazione di volontariato ' M.I.R.I.AM' di Salice Salentino.
 

                                  
PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati

individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

che in data 2 dicembre 2013 al Servizio Sociale Professionale di questo Comune veniva segnalata
telefonicamente  dell’Assistente  Sociale  del  presidio  Ospedaliero  di  Galatina  la   necessità  di
provvedere  all’accompagnamento  di    una  cittadina  di  Salice  Salentino  ivi  ricoverata  e  già  in
dimissione  da tale data;

che la cittadina F.F. di Salice Salentino è nota ai servizi Sociali per la sua  precaria condizione
socio- economica e sanitaria che la stessa non ha parenti in grado di provvedere alla sua assistenza;

che all’uopo, per consentire le dimissioni  della cittadina F.F. e il suo accompagnamento a Salice
Salentino è stata contattata, per vie brevi,l’Associazione di Volontariato M.I.R.I.AM operante sul
territorio che ha dato la disponibilità in tal senso;

VISTA la richiesta ns. prot. 14745 del 18.12.2013 fatta pervenire dall’Associazione di Volontariato
M.I.R.I.AM di Salice Salentino,a firma del socio volontario LEONE Salvatore che ha provveduto
all’accompagnamento di che trattasi, con la quale viene chiesto un contributo di € 40,00 a titolo  di
rimborso spese per il servizio reso;

VISTA la legge 11 agosto 1991 n. 266  “ Legge quadro sul Volontariato”

VISTA la legge Regionale n. 11 del 16.03.1994

VISTA la legge 8.11.2000 n. 328

PRESO  ATTO che  l’Associazione  di  Volontariato  M.I.R.I.AM  è  iscritta  nel  Registro  delle
Associazioni di Volontariato dal 2011;

RITENUTO  di  dover  liquidare  il  contributo  richiesto  a  titolo  di  rimborso  spese  sostenute
dall’Associazione predetta,

DETERMINA

1. DI  LIQUIDARE,  per  quanto  espresso  in  narrativa,  all’Associazione  di  Volontariato
M.I.R.I.AM  di  Salice  Salentino  con  sede  legale  in  via  Vittorio  Emanuele  II,   8/a
( CF 93101630759), nella persona del suo presidente pro- tempore, PELUSO Cosima nata a
Nardò il 7.08.1950 e residente a Salice Salentino in via Ofanto, 12, la somma di € 40,00 a
titolo di rimborso spese sostenute dall’Associazione di Volontariato per l’accompagnamento
in data  2.12.2013 della cittadina F.F. da Galatina a Salice Salentino in occasione delle sue
dimissioni ospedaliere.

2. DI  PORRE l’onere  della  spesa  ammontante  ad  €  40,00 sull’intervento  sull'intervento
1.10.04.03/ 1946 “ Spese socio assistenziali a carico del Comune” del corrente bilancio in
corso di formazione .Gestione residui.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  04/03/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  04/03/2014 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 268 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   04/03/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  04/03/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 04/03/2014
	N. 150 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

